

Приложение
к пояснительной записке

Сравнительная таблица
к проекту решения Думы города
«О внесении изменений в решение Думы города от 20.09.2007 № 246-IV ДГ «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию	Пояснения
1	Наименование решения: О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут	Наименование решения: О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры	Изменение внесено в целях приведения в соответствие с Уставом города Сургута
2	Констатирующая части решения: В соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» статьей 48 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, в целях организации проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут Дума города РЕШИЛА:	Констатирующая части решения: В соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» статьей 48 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры , в целях организации проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:	Изменение внесено в целях приведения в соответствие с Уставом города Сургута

3	Часть 1 решения: 1. Утвердить Порядок проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут (далее – Порядок) согласно приложению.	Часть 1 решения: 1. Утвердить Порядок проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Порядок) согласно приложению.	Изменение внесено в целях приведения в соответствие с Уставом города Сургута
4	Часть 3 решения: 3. Установить, что расходы, связанные с организацией и проведением конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут, предусматриваются в сметах расходов соответствующих органов местного самоуправления.	Часть 3 решения: 3. Установить, что расходы, связанные с организацией и проведением конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, предусматриваются в сметах расходов соответствующих органов местного самоуправления.	Изменение внесено в целях приведения в соответствие с Уставом города Сургута
5	Наименование приложения к решению: Порядок проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут	Наименование приложения к решению: Порядок проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры	Изменение внесено в целях приведения в соответствие с Уставом города Сургута
6	Часть 1 статьи 1 приложения к решению: 1. Настоящий Порядок определяет условия проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут	Часть 1 статьи 1 приложения к решению: 1. Настоящий Порядок определяет условия проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-	Изменение внесено в целях приведения в соответствие с Уставом города Сургута

	(далее – конкурс) – Думе города, Контрольно-счетной палате города, Администрации города, а также порядок формирования и полномочия конкурсных комиссий.	Мансийского автономного округа – Югры (далее – конкурс) – Думе города, Контрольно-счетной палате города, Администрации города, а также порядок формирования и полномочия конкурсных комиссий.	
7	Часть 3 статьи 1 приложения к решению: 3. Конкурс проводится специально созданной в каждом органе местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут (далее - орган местного самоуправления) конкурсной комиссией.	Часть 3 статьи 1 приложения к решению: 3. Конкурс проводится специально созданной в каждом органе местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - орган местного самоуправления) конкурсной комиссией.	Изменение внесено в целях приведения в соответствие с Уставом города Сургута
8	Часть 3 статьи 4 приложения к решению: 3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Решения комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии, а в его отсутствие - заместителя председателя комиссии.	Часть 3 статьи 4 приложения к решению: 3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Решения комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии, а в его отсутствие - заместителя председателя комиссии. По решению председателя комиссии (в его отсутствие – заместителя председателя комиссии) заседание комиссии может быть проведено посредством видеоконференцсвязи.	Изменение внесено в целях оптимизации процедуры проведения конкурса, в том числе в условиях введения режима повышенной готовности и санитарно-эпидемиологических ограничений
9	Часть 5 статьи 4 приложения к решению: 5. На заседаниях комиссии ведется протокол, в котором фиксируются принятые решения и результаты голосования. Ведение протокола заседания комиссии осуществляет секретарь конкурсной комиссии. Протокол	Часть 5 статьи 4 приложения к решению: 5. На заседаниях комиссии ведется протокол, в котором фиксируются принятые решения и результаты голосования. Ведение протокола заседания комиссии осуществляет секретарь конкурсной комиссии. Протокол подписывается	Изменение внесено в целях оптимизации процедуры проведения конкурса, не противоречит Федеральному закону от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

	подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании комиссии.	председателем комиссии (в его отсутствие – заместителем председателя комиссии) и секретарем комиссии.	службе в Российской Федерации» и иным нормативным правовым актам.
10	Пункт 2 части 6 статьи 4 приложения к решению: 2) размещает информацию о приеме документов в федеральной государственной информационной системе «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров»;	Пункт 2 части 6 статьи 4 приложения к решению: 2) размещает информацию о приеме документов в федеральной государственной информационной системе «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации»;	Изменение внесено в соответствии с постановлением Правительства РФ от 03.03.2017 № 256 «О федеральной государственной информационной системе «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации»
11	Пункт 3 части 6 статьи 4 приложения к решению: 3) подает в управление информационной политики Администрации города объявление о проведении конкурса для опубликования его в средствах массовой информации;	Пункт 3 части 6 статьи 4 приложения к решению: 3) подает в департамент массовых коммуникаций и аналитики Администрации города объявление о проведении конкурса для опубликования его в средствах массовой информации;	Изменение внесено в соответствии с решением Думы города от 01.03.2011 № 862-IV ДГ «О структуре Администрации города»
12	Часть 2 статьи 5 приложения к решению: 2. Объявление о проведении конкурса подлежит опубликованию в официальном печатном издании органов местного самоуправления, размещению на официальных интернет-сайтах органов местного самоуправления, в которых объявлен конкурс, а также в федеральной государственной информационной системе	Часть 2 статьи 5 приложения к решению: 2. Объявление о проведении конкурса подлежит опубликованию в официальном печатном издании органов местного самоуправления, размещению на официальных интернет-сайтах органов местного самоуправления, в которых объявлен конкурс, а также в федеральной государственной информационной системе	Изменение внесено в соответствии с постановлением Правительства РФ от 03.03.2017 № 256 «О федеральной государственной информационной системе

	«Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров» не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.	«Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации» не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.	«Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации»
13	Часть 13 статьи 5 приложения к решению: 13. Участники конкурса информируются о допуске или недопуске (с указанием причины) ко второму этапу конкурса способом, указанным в заявлении об участии в конкурсе.	Часть 13 статьи 5 приложения к решению: 13. Информация о допуске или недопуске (с указанием причины) участников конкурса ко второму этапу конкурса размещается на официальном интернет-сайте органа местного самоуправления, в котором проходит конкурс, не менее чем за 5 календарных дней до дня проведения второго этапа конкурса.	Изменение внесено в целях оптимизации процедуры проведения конкурса, не противоречит Федеральному закону от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и иным нормативным правовым актам.
14	Часть 14 статьи 5 приложения к решению: 14. Сообщение о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса направляется участникам, допущенным к участию во втором этапе конкурса, не менее чем за 5 календарных дней до дня проведения второго этапа конкурса.	Часть 14 статьи 5 приложения к решению признать утратившей силу.	Норма признается утратившей силу в связи с внесением изменений в часть 13 статьи 5 приложения к решению.
15	Часть 1 статьи 6 приложения к решению: 1. Сообщения о результатах конкурса направляются в письменной форме кандидатам в 7-дневный срок со дня его завершения. Информация о результатах конкурса также размещается в указанный срок на официальном интернет-сайте органа местного самоуправления, в котором проходил конкурс, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный портал государственной службы	Часть 1 статьи 6 приложения к решению: 1. Информация о результатах конкурса в 7-дневный срок со дня его завершения размещается на официальном интернет-сайте органа местного самоуправления, в котором проходил конкурс, а также в федеральной государственной информационной системе «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации».	Изменение внесено в целях оптимизации процедуры проведения конкурса, не противоречит Федеральному закону от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и иным нормативным правовым актам. Действующим законодательством

	и управленческих кадров».	Победитель конкурса обязан представить заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы в кадровую службу органа местного самоуправления (или иное структурное подразделение органа местного самоуправления, уполномоченное на ведение данной деятельности) в срок не позднее 10 рабочих дней после размещения информации о результатах конкурса на официальном интернет-сайте органа местного самоуправления, в котором проходил конкурс. В случае неисполнения данной обязанности победителем конкурса руководитель органа местного самоуправления вправе принять одно из следующих решений: 1) об объявлении повторного конкурса; 2) о заключении трудового договора без процедуры конкурсного отбора с претендентом, предложенным руководителем структурного подразделения органа местного самоуправления, в котором имеется вакантная должность муниципальной службы.	не урегулирован вопрос о действиях органа местного самоуправления в том случае, если победитель конкурса не представил заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу. Во избежание неопределенности данная ситуация должна быть урегулирована нормами Порядка. Принимаемые в данном случае решения аналогичны действующим нормам Порядка о признании конкурса несостоявшимся.
16	Приложение к Порядку проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут: от _____ (фамилия, имя, отчество)	Приложение к Порядку проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры: от _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))	Изменение внесено в целях приведения в соответствие

			с частью 1 статьи 19 Гражданского кодекса Российской Федерации
Проживаю _____	Адрес регистрации по месту жительства _____		Изменение внесено в целях уточнения предоставляемой участником конкурса информации
С Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, регулирующим вопросы муниципальной службы, иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе в Российской Федерации, Порядком проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут, в том числе с квалификационными требованиями, предъявляемыми к должности, ознакомлен	С Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, регулирующим вопросы муниципальной службы, иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе в Российской Федерации, Порядком проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры , в том числе с квалификационными требованиями, предъявляемыми к должности, ознакомлен.		Изменение внесено в целях приведения в соответствие с Уставом города Сургута
Прошу известить меня о допуске или недопуске ко второму этапу конкурса _____ (указать способ извещения: по телефону, по электронной почте (указать номер или электронный адрес))	Ознакомлен с тем, что информация о допуске или недопуске (с указанием причины) участников конкурса ко второму этапу конкурса, а также информация о результатах конкурса будет размещена на официальном- интернет сайте органа местного самоуправления, в котором проходит конкурс		Изменение внесено в связи с внесением соответствующих изменений в статью 5 Порядка.

Исполнитель:

Монзолеевский Сергей Александрович, главный специалист ОМС УКиМС тел. (3462) 522-335

28.03.2021